Tu Mejor Opcion.

LEGAL
ASSO TION

Honorable
JUZGADO 56 DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES (TRANSITORIAMENTE JUZGADO 74

CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA)

E. S.

D.

Proceso ejecutivo:
Demandante:
Demandado:

Memorial:
Asunto:

Respetado Doctor:

] Lezgal Association SAS
@legalassociation0305

Derecho laboral, civil,
comercial, penal, familiar e
inmobiliario.

Proceso ejecutivo 11001400307420210048800 (En adelante” El Proceso”)

SOLDADORES Y MOTORES LTDA

ALQUILERES GAMA VIBROS SAS
004-2023 CS2023-0255 (NUmero Interno)

Liguidacién de crédito

PEDRO ANTONIO TORRES CASTELLANOS mayor de edad, identificado con la cédula de ciudadania
No. 1.030.562.292 de Bogotd, Portador de la Tarjeta Profesional No. 277.213 del Consejo Superior de la
Judicatura, domiciliado, residente en esta ciudad y actuando como Apoderado reconocido de la
parte Actora en este proceso ejecutivo, me permito anexar liquidacion de crédito y solicitud de fitulos
ejecutivos, en los siguientes términos:

() LIQUIDACION DE CREDITO

(1) Obligacién contenida en la factura No. 26528 (16/10/2019 — 24/02/2023):

Infereses | ACUMULADO
IBC (INTERES | Tasa de Usura / Mora A T“c::s: da | Dias ACgI(\’AUi:.:IDO de Mora Ini;\:;s:e;:e

Desde Hasta BANCARIO | (SUPERINTENDENCIA "INT M ANO it de Capital y

CORRIENTE) F) ; e Vencidoen | “U . ido il

MORA PESOS en PESOS Vencido en

PESOS
16/10/2019 | 31/10/2019 | 19,10% 28,65% 28,65% 15| 360 1.523.200,00 | _16.073,07 16.073,07
01/11/2019 | 30/11/2019 | __19,03% 28,55% 28,55% | 30 | 360 1.523.200,00 | _32.214,96 48.288,03
01/12/2019 | 31/12/2019 | 18,91% 28,37% 2837% | 31 | 360 1.523.200,00 | _33.112,65 81.400,48
01/01/2020 | 31/01/2020 | 18,77% 28,16% 28,16% | 31 | 360 1.523.200,00 | _32.893,25 114.293,93
01/02/2020 | 28/02/2020 | __19,70% 29,55% 2955% | 28 | 360 1.523.200,00 | _30.982,68 145.276,60
01/03/2020 | 31/03/2020 | 18,95% 28,43% 2843% | 31 | 360 1.523.200,00 | _33.175,27 178.451,88
01/04/2020 | 30/04/2020 | 18,69% 28,04% 2804% | 30 | 360 1.523.200,00 | _31.699,78 210.151,66
01/05/2020 | 31/05/2020 | 18,19% 27,29% 27.29% | _31_| 360 1.523.200,00 | _31.980,79 242.132,45
01/06/2020 | 30/06/2020 | 18,12% 27,18% 27,18% | 30 | 360 1.523.200,00 | _30.826,78 272.959,24
01/07/2020 | 31/07/2020 | 18,12% 27,18% 27,18% | 31 | 360 1.523.200,00 | _31.865,02 304.824,25
01/08/2020 | 31/08/2020 | 18,29% 27,43% 2743% | 31 | 360 1.523.200,00 | _32.128,01 336.952,26
01/09/2020 | 30/09/2020 | _ 18,35% 27,52% 27,52% | 30 | 360 1.523.200,00 | _31.172,57 368.124,83
01/10/2020 | 31/10/2020 | 18,09% 27,13% 27,13% | 31 | 360 1.523.200,00 | _31.812,36 399.937,19
01/11/2020 | 30/11/2020 | 17,84% 26,76% 2676% | 30 | 360 1.523.200,00 | _30.398,47 430.335,66
01/12/2020 | 31/12/2020 | 17,46% 26,19% 26,19% | 31 | 360 1.523.200,00 | _30.818,92 461.154,57
01/01/2021 | 31/01/2021 17,32% 25,98% 2598% | 31 | 360 1.523.200,00 | _30.596,05 491.750,63
01/02/2021 | 28/02/2021 17,54% 2631% 2631% | 28 | 360 1.523.200,00 | _27.924,05 519.674,68
01/03/2021 | 31/03/2021 16,08% 24,12% 24,12% | 31 | 360 1.523.200,00 | _ 28.607,15 548.281,83
01/04/2021 | 30/04/2021 17,31% 23.97% 2397% | 30 | 360 1.523.200,00 | _27.519,74 575.801,57
01/05/2021 | 31/05/2021 17,22% 25,83% 2583% | 30 | 360 1.523.200,00 | 29.445,40 605.246,97
01/06/2021 | 30/06/2021 17.21% 25,82% 2582% | 30 | 360 1.523.200,00 | _29.435,12 634.682,09
01/07/2021 | 31/07/2021 17,18% 25,77% 2577% | 31 | 360 1.523.200,00 | _30.372,85 665.054,93
01/08/2021 | 31/08/2021 17,24% 25,86% 2586% | 31 | 360 1.523.200,00 | _30.468,55 695.523,48
01/09/2021 | 30/09/2021 17,19% 25,79% 2579% | 30 | 360 1.523.200,00 | _ 29.404,26 724.927,75
01/10/2021 | 31/10/2021 17,08% 25,62% 2562% | 31 | 360 1.523.200,00 | _30.213,21 755.140,95
01/11/2021 | 30/11/2021 17,27% 2591% 2591% | 30 | 360 1.523.200,00 | 29.527,64 784.668,59
01/12/2021 | 31/12/2021 17,46% 26,19% 26,19% | 31 | 360 1.523.200,00 | _30.818,92 815.487,51
01/01/2022 | 31/01/2022 | 17,66% 26,49% 26,49% | 31 | 360 1.523.200,00 | _31.136,71 846.624,21
01/02/2022 | 28/02/2022 | __18,30% 27,45% 27,45% | 28 | 360 1.523.200,00 | _29.008,40 875.632,61
01/03/2022 | 31/03/2022 | 18,47% 27.71% 2771% | 31 | 360 1.523.200,00 | _32.422,00 908.054,61
01/04/2022 | 30/04/2022 | __19,05% 28,58% 28,58% | 30 | 360 1.523.200,00 | _ 32.245,20 940.299,82
01/05/2022 | 30/05/2022 | __19.71% 29.57% 295/% | 30 | 360 1.523.200,00 | _33.239,71 973.539,53
01/06/2022 | 30/06/2022 | __ 20,40% 37.97% 37.97% | 30 | 360 1.523.200,00 | _ 41.408,38 1.014.947.91
01/07/2022 | 31/07/2022 | 21,28% 39,47% 3947% | 31 | 360 1.523.200,00 | _ 44.266,74 1.059.214,65
01/08/2022 | 31/08/2022 | 22,21% 33,32% 33,32% | 31 | 360 1.523.200,00 | _38.191,48 1.097.406,12
01/09/2022 | 30/09/2022 | _ 23,50% 33,25% 33,25% | 30 | 360 1.523.200,00 | _36.876,40 1.134.282,52
01/10/2022 | 31/10/2022 | 24,61% 34,92% 3492% | 31 | 360 1.523.200,00 | _39.796,30 1.174.078,81
01/11/2022 | 30/11/2022 | _ 25,78% 38,67% 38,67% | 30 | 360 1.523.200,00 | _ 42.068,36 1.216.147,18
01/12/2022 | 31/12/2022 | 27,64% 41,46% 41,46% | 31 | 360 1.523.200,00 | _46.180,18 1.262.327,35
01/01/2023 | 31/01/2023 | _ 28,84% 43,26% 4326% | 31 | 360 1.523.200,00 | _47.889,85 1.310.217,20
01/02/2023 | 21/02/2023 | 21,63% 43,27% 43,27% | 24 | 360 1.523.200,00 | _36.953,33 1.347.170,53
INTERES DE MORA $1.347.170,53
CAPITAL $1.523.200,00
TOTAL $2.870.370,53

Son: Dos Millones Ochocientos Setenta mil Trescientos Setenta pesos coma cincuenta y tres
($2.870.370,53)

Legal Association S.A.S:

99% Rentabilidad y
Seguridad

Pedro Antonio Torres.Castellanos
Direccién.General en Bogotd D.C.

Carrera 27 No. 50 - 51 OFC. 101 galerias
Telf. 3134325052 - 3222392026
pedrotorres.abogado@hotmail.com
www.legalassociationsas.wixsite.com
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(2) Obligacién contenida en la factura No. 26330 (16/08/2019 — 24/02/2023):

] Lezgal Association SAS
@legalassociation0305

Derecho laboral, civil,
comercial, penal, familiar e
inmobiliario.

T ACUMULADO | 'nfereses de ?ﬁUMULAdDO
IBC (INTERES | Tasa de Usura / Mora A If:su d Di N Capital Mora de n’:rfse(s‘ e
Desde Hasta BANCARIO | (SUPERINTENDENCIA | APllcada | Dias | \gq apita Capital ora ce
CORRIENTE) F) INT. Mora Vencido en EEED ar CCIPI10|
MORA PESOS PESOS Vencido en
PESOS

16/08/2019 | 31/08/2019 19.32% 28,98% 28,98% 15 360 4.641.000,00 49.473,29 49.473,29
01/09/2019 | 30/09/2019 19,32% 28,98% 28,98% 30 360 4.641.000,00 99.473,97 148.947,26
01/10/2019 | 31/10/2019 19,10% 28,65% 28,65% 31 360 4.641.000,00 101.779.86 250.727,12
01/11/2019 | 30/11/2019 19,03% 28,55% 28,55% 30 360 4.641.000,00 98.154,95 348.882,07
01/12/2019 | 31/12/2019 18,91% 28.37% 28.37% 31 360 4.641.000,00 100.890.10 449.772,17
01/01/2020 | 31/01/2020 18,77% 28,16% 28,16% 31 360 4.641.000,00 100.221,62 549.993.79
01/02/2020 | 28/02/2020 19,70% 29.55% 29.55% 28 360 4.641.000,00 94.400,34 644.394,13
01/03/2020 | 31/03/2020 18,95% 28,43% 28,43% 31 360 4.641.000,00 101.080.91 745.475,04
01/04/2020 | 30/04/2020 18,69% 28,04% 28,04% 30 360 4.641.000,00 96.585,28 842.060,32
01/05/2020 | 31/05/2020 18,19% 27.29% 27.29% 31 360 4.641.000,00 97.441,47 939.501,79
01/06/2020 | 30/06/2020 18,12% 27.18% 27.18% 30 360 4.641.000,00 93.925,35 1.033.427,15
01/07/2020 | 31/07/2020 18,12% 27.18% 27.18% 31 360 4.641.000,00 97.088,73 | 1.130.515,87
01/08/2020 | 31/08/2020 18,29% 27.43% 27.43% 31 360 4.641.000,00 97.890,02 | 1.228.405,90
01/09/2020 | 30/09/2020 18,35% 27.52% 27.52% 30 360 4.641.000,00 94.978,92 | 1.323.384,81
01/10/2020 | 31/10/2020 18,09% 27.13% 27.13% 31 360 4.641.000,00 96.928,29 1.420.313,11
01/11/2020 | 30/11/2020 17,84% 26,76% 26,76% 30 360 4.641.000,00 92.620,32 | 1.512.933,43
01/12/2020 | 31/12/2020 17,46% 26,19% 26,19% 31 360 4.641.000,00 93.901,39 1.606.834,82
01/01/2021 | 31/01/2021 17,32% 25,98% 25,98% 31 360 4.641.000,00 93.222,35 1.700.057.16
01/02/2021 | 28/02/2021 17,54% 26.31% 26.31% 28 360 4.641.000,00 85.081,10 | 1.785.138,26
01/03/2021 | 31/03/2021 16,08% 24,12% 24,12% 31 360 4.641.000,00 87.162,42 | 1.872.300,69
01/04/2021 | 30/04/2021 17,31% 23.97% 23.97% 30 360 4.641.000,00 83.849,20 | 1.956.149,89
01/05/2021 | 31/05/2021 17,22% 25,83% 25,83% 30 360 4.641.000,00 89.716,45 | 2.045.866,34
01/06/2021 | 30/06/2021 17.21% 25,82% 25,82% 30 360 4.641.000,00 89.685,12 | 2.135.551,46
01/07/2021 | 31/07/2021 17,18% 25.77% 25.77% 31 360 4.641.000,00 92.542,27 | 2.228.093,73
01/08/2021 | 31/08/2021 17,24% 25.86% 25,86% 31 360 4.641.000,00 92.833,86 | 2.320.927,59
01/09/2021 | 30/09/2021 17,19% 25,79% 25.79% 30 360 4.641.000,00 89.591,11 2.410.518,70
01/10/2021 | 31/10/2021 17,08% 25,62% 25,62% 31 360 4.641.000,00 92.055,87 | 2.502.574,57
01/11/2021 | 30/11/2021 17,27% 2591% 2591% 30 360 4.641.000,00 89.967,02 | 2.592.541,59
01/12/2021 | 31/12/2021 17,46% 26,19% 26,19% 31 360 4.641.000,00 93.901,39 2.686.442,97
01/01/2022 | 31/01/2022 17,66% 26,49% 26,49% 31 360 4.641.000,00 94.869,65 2.781.312,62
01/02/2022 | 28/02/2022 18,30% 27.45% 27, 45% 28 360 4.641.000,00 88.384,97 | 2.869.697,60
01/03/2022 | 31/03/2022 18,47% 27.71% 27.71% 31 360 4.641.000,00 98.785,77 | 2.968.483,37
01/04/2022 | 30/04/2022 19,05% 28,58% 28,58% 30 360 4.641.000,00 98.247,11 3.066.730,47
01/05/2022 | 30/05/2022 19.71% 29.57% 29.57% 30 360 4.641.000,00 101.277,24 | 3.168.007,72
01/06/2022 | 30/06/2022 20,40% 37.97% 37.97% 30 360 4.641.000,00 126.166,17 | 3.294.173.89
01/07/2022 | 31/07/2022 21,28% 39.47% 39.47% 31 360 4.641.000,00 134.875,21 3.429.049,10
01/08/2022 | 31/08/2022 22,21% 33.32% 33.32% 31 360 4.641.000,00 116.364,66 3.545.413,76
01/09/2022 | 30/09/2022 23,50% 33.25% 33.25% 30 360 4.641.000,00 112.357,77 | 3.657.771,52
01/10/2022 | 31/10/2022 24,61% 34,92% 34,92% 31 360 4.641.000,00 121.254,34 | 3.779.025.,86
01/11/2022 | 30/11/2022 25,78% 38.67% 38.67% 30 360 4.641.000,00 128.177,04 | 3.907.202,90
01/12/2022 | 31/12/2022 27,64% 41,46% 41,46% 31 360 4.641.000,00 140.705,22 | 4.047.908,12
01/01/2023 | 31/01/2023 28,84% 43,26% 43,26% 31 360 4.641.000,00 145.914,40 | 4.193.822,52
01/02/2023 | 21/02/2023 21,63% 43,27% 43,27% 24 360 4.641.000,00 112.592,17 | 4.306.414,69
INTERES DE MORA $4.306.414,69

CAPITAL $4.641.000,00

TOTAL $8.947.414,69

Son: Ocho Millones Novecientos Cuarenta Y Siete Mil Cuairocientos Catorce Pesos Coma Sesenta Y
Nueve ($8.947.414,69)

(ii) TITULOS DE DEPOSITO JUDICIAL

Con el respeto de siempre, acudo al Despacho para que su seforia se sirva cerificar los titulos
judiciales que se encuentran a favor de mi Poderdante en la cuenta de depésitos Judiciales de este
Juzgado, en consecuencia, una vez aprobada la liquidacién de crédito solicito muy respetuosamente
sean entregados a la parte Demandante SOLDADORES & MOTORES LTDA NIT: 900177444-1.

Del Senor Juez,

Atentamente,

T.P. NO. 277213 del Consejo Superior de la Judicatura

s Castellanos:
C.C. NO. 1.030.582.292 de Bogotd D.C.

! LA FIRMA DIGITAL QUE ACOMPARA ESTE DOCUMENTO TIENE LA MISMA VALIDEZ DE LA FIRMA MANUSCRITA DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL PARAGRAFO DEL ARTICULO 28 DE
LA LEY 527 DE 1999

99% Rentabilidad y
Seguridad

Legal Association S.A.S:

Pedro Antonio Torres.Castellanos
Direccién.General en Bogotd D.C.

Carrera 27 No. 50 - 51 OFC. 101 galerias
Telf. 3134325052 - 3222392026
pedrotorres.abogado@hotmail.com

www.legalassociationsas.wixsite.com
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